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Hausaperitif
Martini rosso & Sanddornlikor

Aperol 0. Sanddomspritz 5d690€ Campari Orange/Soda
021 7080¢€ 021 720¢€
Lillet Wild Berry
: 0,217,80 € : : _
Aperol Spritz alkoholfrei Gin Tonic alkoholfrei
021 7.80€ 021 7,80€
Rosato Bella
Ramazzotti Rosato, Schweppes Russian Wild Berry
0,217,80 €
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Jorspeisen b Sugpen

Im Hause gezaubertes Ragout fin Gratinierter Ziegenkdse
Baguette auf hausgebackenem Brot

11,50 € Birnen-Preiselbeer-Chutney und Rucola
13,90 €

Rindercarpaccio

Rucola, Kirschtomaten, Nussbutter, Pesto, Grana Padano
13,90 €

Tomaten - Basilikumsuppe Binzer Fischtopf
7,20 € mit Gemiisestiften™"
9,50 €

Krbis-Kokos-Suppe,
Kerne & O
7,50 €



Sal3t & Uenetarisches

Caesar Salad
pur 13,00 €
mit gebratenen Garnelen 18,90 €

Der beriihmte
Gurken-Schmand-Salat

5,50 €
In Knoblauchdl gebratene Garnelen Linsenbolognese
mit mediterranem Gemduse Pappardelle, Avocado- und Ziegenkasetopping
und weilen Bandnudeln, Grana Padano 18,50 €
21,50 €
Gnocchi

GorgonzolasoBe, Williamsbirne
17,90 €



Fisch

Gebratenes Steinbeiferfilet Klassischer Labskaus
Dijonsenfkruste, Wirsing & rote Zwiebel Kartoffeln, gepokelte Rinderbrust & Matjes
Petersilienkartoffeln als Plree, Spiegelei, Rote Bete
24,90 € 19,90 €

Gebratenes Kabeljaufilet
auf BauernsenfsoBe’, Petersilienkartoffeln,
dazu Gurken-Schmand-Salat

22,90 €
Auf der Haut gebratenes Zanderfilet Heilbuttfilet gebraten
Schwarzwurzeln in Rahm, Rote-Bete - Kartoffelpiiree  glasiertes Kirbis — StiBkartoffelgemise,
24,50 € WeiBweinsofe

25,90 €

Fischvariation
3 gebratene Fischfilets, Garnele und Jacobsmuschel
Gemusecurry, Bandnudeln, WeiBweinsoBe
32,50 €
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Fleisch

Gepokelte Schweinebackchen' Kase-Pfanne
Kartoffelplree, M6hren-Schwarzwurzelgemise 3 Schweinemedaillons mit Rahmchampignons
22,00 € und Kase (iberbacken, dazu Kroketten
25,90 €

Steak ,au four”
Schweinesteak mit hausgemachtem Ragout fin? und Kase
gratiniert, dazu Pommes Frites und Krautsalat

24,50 €
Hamburger Schnitzel Halber Entenbraten
mit Spiegelei, Bratkartoffeln,” Krautsalat Apfelrotkohl, KI6Be und leckere SoBe
21,50 € 2790 €

Rosa gebratenes Roastbeef

Holger’s Remoulade, Bratkartoffeln**, Gewlirzgurke
28,50 €




Fis & Dessert

1 Kugel Vanilleeiscreme?
wahlweise Sanddornlikor oder Baileys

6,50 €
Belgische Waffel 4,50 € Marillenknédel aus Topfenteig
Apfelmus 0. warme Zwetschgen je 1,50 € mit Zwetschgen
Kugel Eis 1,20 € 8,20 €
Sahne 1,00 €
Creme Brilée
7,50 €
Schlemmerbecher - Eis §t Heiss
Schokoladeneiscreme, Vanilleeiscreme’, warmer Vanilleeiscreme’, heiBe Zwetschgen
Eierlikor, karamellisierte Waln(isse, Sahne 7,90 €

7,90 €



Der Schwerzer Der Franzose Der Fole/Goronzola

Gruygre - Appenzeller -Kirsch - Roséuwein Brie - Safin - Weiwein - Caluados - Apfelsticke ~ Edelilzkase - WeiRwein - Bimengeist - Schnitdauch

serbiert mit hausgebackenem Brot” und Mised Pickles

usatzlich
Schale Runzelkartaffeln mit Meersalz 430 € Schale hausgemachte Antipasti 430 €

Ubrigens: Sifes gl3tet Falten

Das Schoki-Fondue

Uollmilh- oder Zartbitterschoki mit frischem Obst
12-€pP i

(*[]|UIEﬂfEI + B‘E) © Shutterstock / stockcreations




SIRATIDHOTEL

ZUR PROMENADE
Herzlich willkommen!

SCAN ME OSTSEEBAD BINZ

GenieBen Sie bei uns Ihren Urlaub, entspannen Sie bei einem
spontanen Wochenendurlaub, reisen Sie geschaftlich nach Binz oder lassen
Sie sich von einem unserer Angebote inspirieren.

Unser charmantes, privat geflihrtes Hotel mit seinen 18 Zimmern und einem
Restaurant ist Ihre erste Wahl flr einen ungezwungenen und erholsamen
Aufenthalt an der Ostsee. Meeresrauschen inklusive...

www.promenade-binz.de
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Mineralwasser 0,25l
Gerolsteiner medium/naturel|
Gerolsteiner medium/naturell

2,70 €/0,5

Sujtdrinks

520€

Limonaden 0,2l

Bauer Safte/Nektare  0,213,20 €
Orangensaft, Apfelsaft, Kirschsaft, Bananennektar,
Cranberrynektar, Bio Apfelschorle

Bauer Rhabarberschorle 0,33 3,50€
Bio Sanddornnektar 0,2l 3,50€

3,00€ 041 560€

Coca Cola*", Coca Cola light*'™"*" Fanta’, Bitter Lemon", Tonic Water" ,Sprite, Spezi*'®, Schweppes Ginger Ale’

Libzer Pils

KOstritzer Schwarzbier

Libzer 0,0%
Alster 0,0%

Benediktiner Weizen hellalkohofrei 0, 5

Biere vam Fass & aus der Flasche

0,251 3,30 € Duckstein 0,31 3,70 €
0,41 4,90 € 0,5 5,90 €
0,31 3,70€  Alsterwasser 0,25l 3,30 €
0,5 5,90 € 0,41 4,90 €
FI.O,331 4,20€  Kandi Malz 0,331 3,50 €
F.0,331 4,20€  Berliner WeiBe Schuf 0,31 4,50€

550 €



eIne ue

Glas 0,2! Flasche 0,75l

Grauburgunder 7,20€ 24,50 €

Weingut Stefan Winter, Rheinhessen, trocken, 12,5%Vol.
Ein Grauburgunder der Extraklasse — fruchtig und saftiq mit den Aromen von Ananas und Aprikose feinbalanciert
mit einem harmonischen Spiel von SiiBe und Saure.

Sauvignon Blanc 7,20€ 24,50 €

Weingut von Winning, Pfalz—Deidesheim, trocken, 12,0%Vol.
Die Plalz einmal ganz besonders - herrlich frisch mit den Aromen von Stachelbeere und exotischen Frichten prasentiert
sich dieser Wein. Krautey, Passionsfrucht im Spiel von Mineralitdt und Schmelz — ein Sauvignon Blanc der Weltspitze.

Bacchus 6,80 € 2100 €

Weingut Prostler, Franken, halbtrocken, 11,5%Vol.
Vollfruchtiq und kraftvoll mit den opulenten Aromen von Holunder und Maracuja im anregenden Zitrusgeschmack,
leicht mineralisch und fillig am Gaumen.

Lugana 9,50 € 30,50 €
Weingut Azienda Agricola Colli VaiBo, Sizilien, trocken, 13,0%Vol.

Ein Original — herrlich fruchtig und elegant mit Aromen von Birne, Aprikose und Mirabelle in anregender Exotik.
Angenehm floral mit feinen Krauternoten, Honig und Mandel im Finale — echt Lugana.

Riesling 6,80 € 21,00 €
Weingut Johannis Ohlig, Rheingau, trocken, 12,5%Vol.

Einfach lecker - vollfruchtiq und saftig. Aromen von reifen Aprikosen, Apfeln und Ananas bestechen in diesem lebendig-
frischen WeiBwein. Vollmundig und frisch mit einem typischen Rieslingcharakter — ein Schoppen mit viel Geschmack.



UJEiﬂE 1058/t

Glas 0,21 Flasche 0,75l

Spatburgunder Rosé 7,20€ 24,50 €
Weingut Gebrtder Kauer, Nahe, trocken, 11,5%Vol.

Saftiq - frisch & knackig mit den Ankiangen reife; gelber Friichte im perfekten StilBBe-Sdure-Spiel. Kraftige Wiirznoten im leicht mineralischen Finale

Sissi & Franz 6,80 € 21,00 €
Weingut Hammel, Pfalz, lieblich, 10,5%Vol.

Portugieser, Dornfelder & Spatburgunder, Sissi & Franz liebliches Rot - vollmundig und samtig mit anregender Beerenfrucht
in einer harmonischen RestsiiBe. Dezent wiirzige Noten am Gaumen — ein kaiserficher Trinkgenuss.

Barbera Passito 7.20€ 2450 €

Weingut Cantine San Silvestro, Piemont, trocken, 14,0%Vol.
Ein Piemonteser Amarone - kraftig und opulent mit den Aromen von Kirschen und Beeren in anregender FruchtstilSe.
Leichte Krduternoten in seidigem Tannin - eine alte Tradlition neu entdeckt.

Donna Marzia Primitivo 6,80 € 21,00 €

Weingut Azienda Agricola Conti Zecca, Apulien, trocken, 13,5%Vol.
Der Klassiker aus dem Siiden — vollmundig und kraftvoll mit den deutlichen Aromen reifey, roter Friichte im saftig langen Geschmack. Feinwiirzig
mit leicht pikanten Noten présentiert er sich harmonisch weich am Gaumen — geadelter Genuss fiir jeden Tag.

Tarima 7.20€ 2450 €

Weingut Bodegas Volverg, D.0.Alicante, trocken, 14,5%Vol.
90% Monastrell & 10% Syrah, Vollmundige dunkle Beeren, dunkle Schokolade, Vanille und Wiirze treffen auf samtiges Holz & weiche Tannine.

Montepulciano d’Abruzzo 6,80 € 21,00 €

Weingut Tenuta del Poggio Sensi, Toskana, trocken, 14,5%Vol.
Vollmundlig und weich mit einem intensiven Veilchenduft und herrlichen Aromen von Kirschen ein frischer und lebendiger Wein — Basta!



Three Sixty Vodka

Green Mark Vodka
Malteser Aquavit
Rostocker Doppelkiimmel
Aalborg Jubilaums Aquavit
Grappa die Reserva
Sambuca Molinari
Fischergeist

Underberg

Jagermeister
Borgmann
Ramazzotti
Kistennebel

Spintuosen & Congorings

2c|
2,40 €
3,60 €
2,50 €
2,40 €
2,40 €
3,30 €
2,30 €
2,50 €
2,40 €

2,40 €
3,60 €
2,30 €
2,30 €

4l
4,80 €
6,90 €
490 €
4,60 €
4,80 €
6,40 €
4,60 €

4,60 €
6,90 €
4,40 €
4,40 €

2c!
Laphroig 10 Years
Oban 14 Years
Writers Tears
Cardenal Mendoza
Gordons Gin
Gin Sul
Gin Mare
Bailey’s Irish Cream
Johnnie Walker Red Label
Bulleit Bourbon
Flor de Cana 15 Jahre

Alle Spirituosen auch als Longdrink — Filler 2,40 €

Al
13,50 €
8,90 €
6,80 €
6,50 €
4,40 €
9,60 €
6,80 €
4,80 €
4,80 €
6,50 €
7,20 €



Prosecc, Sekt & Champagner

Mionetto Orange Label Piccolo 0,2 9,50 €
Flasche 0,75l 24,00 €

Crémant Flasche 0,75l 34,00 €
trocken

Nummerierung der Zusatzstoffe
1) mit Konservierungsstoffen, 2) mit Farbstoff, 3) mit Antioxidationsmittel, 4) mit StBungsmittel, 5) geschwefelt, 6) geschwarzt, 7) unter Verwendung von Alkohol,

8) mit Geschmacksverstarker, 9) chininhaltig, 10) koffeinhaltig, 12) SGBungsmittel Aspartam Phenylalaninquelle. 13)chininhaltig, 14 StBungsmittel Acesulfam



Kaffee Crema

Pott Crema
Espresso

Espresso doppelt
Espresso Macchiato
Cappuccino
Milchkaffee
Bailey’s Coffee

Kaffee, Bailey’s, Sahne

Pharisar
Kaffee, Rum, Sahne

Bio Kamille, Bio Minze, Bio Ingwer, Gourmet Krauter, Rooibos-Sahne-Caramel, Multifrucht,

3(1ee, Toe & Spezialitater

2,80 € HeiBe Schokolade 4,30 €
3,50 € HeiBe Schokolade nitsame 4,80 €
2,90 € Lumumba 6,90 €
5,60 € HeiBe Schokolade, Rum, Sahne
3,20 € Bailey’s Schokolade 6,90 €
3,80 € Bailey’s, HeiBe Schokolade, Sahne
4,50 € Dark Moccacino 5,80 €
6,90 € Espresso, HeiBe Schokolade
6,90 €

B Gschwendner

Glas Tee 2,50 €

Marani, English Breakfast, Assam Mangalam, Earl Grey, Green Manjolai

Sanddorntee

3,30€



